ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

28.01.2010 г. № 3

Об утверждении Плана работы Думы Качканарского городского
округа на I квартал 2010 года

Рассмотрев проект плана работы Думы Качканарского городского

округа на I квартал 2010 года, руководствуясь Регламентом Думы
Качканарского городского округа, утвержденного решением Думы
Качканарского городского округа от 25.05.2006 г. № 194 (ред. от 20.11.2008
г.) «Об утверждении Регламента Думы Качканарского городского округа в
новой редакции», Уставом Качканарского городского округа,
зарегистрированного распоряжением Правительства Свердловской области
от 30 июня 2005 года № 763-РII, регистрационный номер 65-13,
зарегистрированного в ГУ Минюста РФ по Уральскому федеральному округу
17 ноября 2005 года № RU663650002005014, принятого решением
Качканарской городско Думы от 9 июня 2005 года № 62, Дума
Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Думы Качканарского городского округа на I

квартал 2010 года (прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя

Думы Русских Г.В. и председателей постоянных комиссий Думы.

Председатель Думы
городского округа

_____________ Г.В. Русских

 Приложение к решению Думы

Качканарского городского округа
от 28.01.2010 г. № 3

ПЛАН
работы Думы Качканарского городского округа

на I квартал 2010 года

Заседания Думы городского округа по рассмотрению вопросов:

№
п/п

Мероприятия Срок
исполнения

ответственный за
подготовку

1. Об утверждении структуры
Администрации
Качканарского городского
округа

январь Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления комиссия
по экономической политике,
бюджету, финансам и
налогам
Администрация
Н.Д. Кропачев

2. Об обеспечении интересов
Качканарского городского
округа как кредитора в деле
о банкротстве и в
процедурах, применяемых в
деле о банкротстве

январь Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления
Администрация
Н.Д. Кропачев

3. Об утверждении
Положения о проверке
достоверности и полноты
сведений, представляемых
гражданами,
претендующими на
замещение должностей
муниципальной службы на
территории Качканарского
городского округа и
соблюдения
муниципальными
служащими Качканарского
городского округа
требования к служебному
поведению

январь Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления
Администрация
Н.Д. Кропачев

4. Об утверждении

Положения «Об оплате
труда Главы Качканарского
городского округа,
председателя Думы
Качканарского  городского
округа, осуществляющих
свои полномочия на
постоянной основе,
работников органов
местного самоуправления
Качканарского городского
округа»

январь Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, комиссия
по экономической политике,
бюджету, финансам и
налогам
Администрация
Ю.А. Братчикова

5. О назначении и выплате
ежемесячной доплаты к
государственной пенсии на
2010 год

январь Комиссия по экономической
политике, бюджету,
финансам и налогам
Администрация
О.Д. Вепрева

6. Об утверждении
регламента Думы
Качканарского городского
округа в новой редакции

февраль Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления
Дума М.А. Блискун

7. О внесении изменений в
решение Думы «О тариф-
ной системе оплаты труда
работников муниципальных
учреждений здравоохране-
ния Качканарского
городского округа

февраль Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, комиссия
по экономической политике,
бюджету, финансам и
налогам
Администрация
Ю.А. Братчикова

8. О внесении изменений в
решение

труда работников
муниципальных
учреждений образования
Качканарского городского
округа

февраль Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, комиссия
по экономической политике,
бюджету, финансам и
налогам
Администрация
Ю.А. Братчикова

9. Утверждение генеральных

планов Качканарского
городского округа, пос.
Валериановск, пос.
Именновский

март Комиссия по вопросам
городского  хозяйства,
экологии и
природопользования
Администрация
В.А. Перепечина

10. Правила землепользования
и застройки города
Качканар

март Комиссия по вопросам
городского  хозяйства,
экологии и
природопользования
Администрация
В.А. Перепечина

11. Проект отчета об
исполнении программы
социально-экономического
развития Качканарского
городского округа на 2009
год

в течение
квартала

Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, комиссия
по экономической политике,
бюджету, финансам и
налогам
Администрация
Ю.А. Братчикова

12. Об утверждении
Программы социально-
экономического развития
Качканарского городского
округа на 2010 год

в течение
квартала

Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, комиссия
по экономической политике,
бюджету, финансам и
налогам
Администрация
Ю.А. Братчикова

13. Об утверждении
Положения о продаже
долей в праве общей
собственности на жилые
помещения, находящиеся в
муниципальной
собственности

в течение
квартала

Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, комиссия
по экономической политике,
бюджету, финансам и
налогам
КУМИ О.В. Адамчук

14. Об утверждении

Положения об инвестициях
в объекты недвижимого
имущества, находящиеся в
муниципальной
собственности и Типовой
формы инвестиционного
договора

в течение
квартала

Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, комиссия
по экономической политике,
бюджету, финансам и
налогам
КУМИ О.В. Адамчук

15. О внесении изменений в
Положение о порядке
определения размера
арендной платы, порядке,
условиях и сроках внесения
арендной платы за земли,
находящиеся в
собственности
Качканарского городского
округа, утвержденные
решением Думы
Качканарского городского
округа от 29.01.2009 г. №
669

в течение
квартала

Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, комиссия
по экономической политике,
бюджету, финансам и
налогам
КУМИ О.В. Адамчук

16.
выполнению
договорных обязательств
между «СТК и КУМИ

 Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления, комиссия
по экономической политике,
бюджету, финансам и
налогам
КУМИ О.В. Адамчук

17. Об уточнении бюджета
Качканарского городского
округа на 2010 год

февраль Комиссия по экономической
политике, бюджету,
финансам и налогам
Глава КГО С.М. Набоких
ФУ Е.В. Савельев

18. О внесении изменений в

решение Качканарской
городской Думы № 88 «О
введении на территории
Муниципального
образования город
Качканар системы
налогообложения в виде
единого налога на
вмененный доход для
отдельных видов
деятельности

февраль Комиссия по экономической
политике, бюджету,
финансам и налогам,
комиссия по вопросам
развития среднего и малого
бизнеса
Администрация
Н.В. Леонтьева

19. Об утверждении
Положения о порядке
внесения проектов
нормативных актов Думы
КГО и принятия их к
рассмотрению Думой КГО

февраль Комиссия по вопросам
законности и местного
самоуправления
Дума М.А. Блискун

20. Выполнение решений
Думы Качканарского
городского округа

март Постоянные комиссии Думы
КГО, на которые был
возложен контроль
Администрация
специалисты

Организационные мероприятия

№
п/п

Мероприятия срок
исполнения

ответственные

1. Встреча с избирателями в
избирательных округах

в течение
квартала

Депутаты городского округа

2. Рассмотрение заявлений
избирателей

в течение
квартала

Депутаты городского округа
Блискун М.А.

3. Прием избирателей в Думе
Качканарского городского
округа

в течение
квартала по
графику

Председатель Думы,
депутаты Думы

4. Работа постоянных
комиссий Думы

в течение
квартала по
планам
комиссий

Председатели комиссии
Думы Качканарского
городского округа

5. Организация и проведение

публичных слушаний по
Уставу Качканарского
городского округа

10 февраля
2010 года

Комиссии по вопросам
законности и местного
самоуправления

6. Публичные слушания по
программе социально-
экономического развития
Качканарского городского
округа на 2010 год

в течение
квартала

Комиссии по вопросам
законности и местного
самоуправления